
Città di Ercolano
Città Metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 157/2024 del 14/12/2024

OGGETTO: Approvazione Progetti

Il giorno 14/12/2024 alle ore 11:47, in Ercolano e nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita la
Giunta Comunale, per l’approvazione della proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

PRESENTI ASSENTI

CIRO BUONAJUTO P

LUIGI LUCIANI P

GIOACCHINO ACAMPORA P

MARIARCA CASCONE P

ANNA GIULIANO P

LUCIO PERONE P

CARMELINA SAULINO P

NUNZIO SPINA P

Presenti: 8   Assenti: 0

Assiste: LUIGI VOSA - Segretario Generale 

Presiede: CIRO BUONAJUTO - Sindaco

Verificato il numero legale, CIRO BUONAJUTO - Sindaco, invita a deliberare sulla proposta di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i Dirigenti dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04458-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 16/12/2024 al 31/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
MICHELA DI SALVATORE



2DelG N° 00157/2024 del 14/12/2024

L A   G I U N T A

 VISTA  la   proposta   di  deliberazione  sopra  riportata  avente  ad  oggetto:  “Approvazione
Progetti.”  

 ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile (se dovuto), resi ai sensi dell’art.
49  D.Lgs. n. 267/2000;

 DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente verbale da parte del Segretario
verbalizzante, salvo non risultino espresse osservazioni in merito, è attestata la conformità alle
leggi dell'azione amministrativa, ai sensi e nei limiti dell'art. 50 comma 2 dello Statuto;

 RITENUTO di dover procedere in merito; 

 CON  5  VOTI  FAVOREVOLI  E  3  VOTI  CONTRARI  (Assessori:  Acampora
Gioacchino -Luciani Luigi – Saulino Carmelina) espressi resi nei modi e nei termini di legge; 

D E L I B E R A

1) Di approvare la sopra riportata proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Approvazione
Progetti .”  

2) Di dichiarare la presente deliberazione urgente e previa apposita e distinta votazione, con voto
favorevole unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134 comma 4 del D.Lgs
267/2000. 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DelG N° 00157/2024 del 14/12/2024

 

 

 

CITTÀ DI ERCOLANO 
(Città metropolitana di Napoli) 

 

 

 

 

Settore III: Servizi alla Persona 

Dirigente: dott.ssa Alfredo Ibello 

Funzionario Amministrativo: dott.ssa Angela Palma  

Proponente: Il Sindaco Avv. Ciro Buonajuto  

Oggetto: Approvazione Progetti   

 

Relazione Istruttoria 

 

Visto 

• i principi e gli obiettivi dettati dalla Carta Europea approvata dal Consiglio d’Europa del 

21/05/2003 relativamente alla partecipazione dei giovani alla vita comunale e regionale; 

• il “Libro Bianco della Commissione Europea – Un nuovo impulso per la Gioventù europea” del 

2001; 

• la nuova Carta Europea dell’informazione della Gioventù europea” approvata a Bratislava nel 

novembre 2004. 

 

Tenuto conto che 

• il Comune di Ercolano con deliberazione di C.C. n. 58 del 25/06/1997, di recepimento della “Carta 

Europea della partecipazione dei giovani alla vita comunale e regionale”, si impegnava ad aderire 

ai principi in essa contenuti, tesi ad ottenere la realizzazione, nonché la ottimizzazione delle 

condizioni istituzionali, strutturali e di concertazione della partecipazione dei giovani alle 

decisioni che li riguardano in tutti i settori di specifico target giovanile; 

• in attuazione della L.R. 08 agosto 2016, n. 26 “Costruire il futuro. Nuove politiche per i giovani” 

(art. 6 co.1, lettera c) e co.2 e art.11, i Forum dei Giovani sono la principale forma istituzionale di 

partecipazione dei giovani alla vita pubblica locale dei cittadini.  

 

Preso atto che  

• con deliberazione di C.C. n. 55 del 14/11/2016, il Comune di Ercolano ha approvato il 

Regolamento avente ad oggetto “Forum Comunale dei Giovani”; 

• con la deliberazione del C.C. n. 55 del 25/07/2022, sono state approvate le modifiche al suddetto 

Regolamento; 

• con nota prot. n. 0029663/2024 del 14/05/2024 è stato costituito il seggio elettorale per il rinnovo 

del Consiglio del Forum dei Giovani, nei giorni 23 e 24 maggio 2024 dalle ore 09:00 alle ore 19:00 

presso la sede del Forum sita in via Marconi n. 39 Palazzo Borsellino; 

• con d.d. n. 1281/2024 del 28/05/2024 si è provveduto ad approvare il verbale trasmesso dal 

presidente di seggio con la griglia dei voti ottenuti dai singoli candidati per il rinnovo del Consiglio 

del Forum dei Giovani; 

• con d.d. n. 2361/2024 del 09/10/2024 si è provveduto ad impegnare la spesa per la gestione del 

Forum dei Giovani. 

 

Rilevato che 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4DelG N° 00157/2024 del 14/12/2024

 

 

• sono stati acquisiti al protocollo del settore III, con nota prot. n. 0065624/2024, i progetti presentati 

da giovani cittadini ercolanesi nonché consiglieri del Forum dei Giovani di Ercolano come di 

seguito elencati: 

o “Giochiamo a Pugliano” – Salute e Sport ad Ercolano. Progetto per l’educazione alla nutrizione 

e alla pratica sportiva; 

o “TURISTA NELLA MIA CITTÀ”. Progetto per l’educazione alla cultura del nostro territorio. 

 

Considerato che è nella volontà di questa amministrazione promuovere attività progettuali su temi 

d’interesse giovanile e volti a promuovere il coinvolgimento e la partecipazione di giovani cittadini 

di Ercolano. 

 

Vista la comunicazione pervenuta a mezzo mail istituzionale del forum dei giovani, riportante la 

sottoscrizione non autografa, nè digitale (in quanto riportante la dicitura “firmato”) del 

Coordinamento e di alcuni consiglieri del forum. 

 

Ritenuto che la stessa non possa essere positivamente accolta, essendo le osservazioni critiche 

formulate non coerenti con la disciplina regolamentare vigente, alla stregua delle seguenti ragioni: 

- in primo luogo, non pare pienamente conferente il richiamo all’art. 5 del vigente regolamento, in 

quanto il comma 2 citato nella segnalazione pervenuta si riferisce alle seguenti due ipotesi:  

“• regolamenti comunali relativi ad attività o servizi operanti nel mondo giovanile;  

  • deliberazioni di investimenti in vari settori interessanti il mondo giovanile”. 

- infatti, pare evidente che la delibera oggetto di approvazione non concerne né regolamenti, nè 

investimenti; 

- in secondo luogo, la segnalazione non tiene conto di quanto previsto dall’art. 6, comma 1, del 

regolamento, secondo cui “Ogni anno l’amministrazione comunale, all’atto di approvare il bilancio 

preventivo, si impegna qualora si individui la disponibilità di risorse ed eventualmente nei limiti 

delle stesse, a mettere a disposizione fondi per le politiche giovanili comunali per il cui utilizzo si 

impegna, altresì, a consultare preventivamente e senza alcun ulteriore impegno il Forum dei 

giovani”; 

- insomma, fermo restando che l’Assemblea ha il potere rivendicato e non negato di presentare 

progetti che, se ritenuti di interesse pubblico, l’Ente si impegna a finanziare e realizzare, non può 

non sottolinearsi che l’art. 6 citato non vincola la amministrazione comunale ad impiegare le risorse 

appostate in bilancio solo per iniziative provenienti dalla Assemblea; 

- il regolamento è chiaro, infatti, nel prevedere la possibilità che le iniziative, anche se segnalate e 

proposte da un cittadino, possano essere attuate dall’Ente a valere sui fondi appostati in bilancio, 

consultando preventivamente e senza nessun impegno il forum; questo è quello che è accaduto nel 

caso di specie, atteso che l’Ente ha consultato il Coordinatore che, ai sensi dell’art. 15 del 

Regolamento vigente, ha la rappresentanza ufficiale del Forum; 

- ne consegue che la rivendicazione sostanziale sottesa alle osservazioni pervenute, ovvero che l’Ente 

non può programmare iniziative non approvate dalla Assemblea, non trova fondamento nelle norme 

invocate ed anzi è certamente smentito dal senso letterale dell’art. 6, comma 1, del regolamento (in 

claro non fit interpretatio) che, come sopra riportato, prevede la consultazione, non vincolante del 

Forum;  

- essendo stata quindi la presente delibera correttamente istruita nel rispetto del vigente regolamento 

e non essendoci motivi ostativi al riguardo, si sottopone alla attenzione della Giunta Comunale la 

presente proposta di delibera. 

 

Ritenuto necessario approvare le Idee Progettuali di cui al prot. n. 0065624/2024, quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto. 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



5DelG N° 00157/2024 del 14/12/2024

 

 

 

Ritenuto di dover dare mandato allo scrivente settore rispetto agli adempimenti consequenziali per 

l’avvio delle attività. 

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni finanziarie per le spese di gestione del Forum dei Giovani 

sono previste al Capitolo di Spesa 1703 del bilancio di previsione corrente e impegnate con d.d. n. 

2361/2024 del 09/10/2024. 

 

Attestata 

• l’assenza, per quanto noto, di situazioni di conflitto di interesse come dettagliate nel vigente 

Codice di Comportamento dei dipendenti di questo Ente in capo al dipendente che ha istruito il 

procedimento e da parte di questa Dirigenza che sottoscrive il presente atto finale; 

• che tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità, che l’istruttoria è correttamente 

compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio; 

• ai sensi dell’art.147 bis c.1 del d.lgs. 267/00, la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa relativa al presente provvedimento. 

 

Per tutto quanto sopra, voglia la Giunta Municipale provvedere ad assumere le proprie 

determinazioni in merito. 

 

 Il Funzionario Amministrativo 

     dott.ssa Angela Palma 

 

 

Il DIRIGENTE 

 

Letta la relazione istruttoria che precede e fatta propria ai fini della premessa alla presente;  

 

Visti gli atti citati in premessa  

 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze attribuite alla Giunta Comunale ai 

sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000 - “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE  

 

l’adozione della presente proposta e del seguente dispositivo 

 

1) di approvare le Idee Progettuali di cui al prot. n. 0065624/2024, quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto;  

2) di dare atto che la spesa per il progetto risulta già impegnata, giusta determina dirigenziale n. d. 

n. 2361/2024 del 09/10/2024 e regolarmente iscritta in bilancio al Cap U. 1703;  

3) di dare mandato al Settore Servizi alla Persona di attuare agli adempimenti consequenziali per 

l’avvio delle attività;  

4) di demandare al Settore Risorse e Patrimonio l’espletamento degli adempimenti necessari e 

connessi a questa deliberazione e da essa conseguenti; 

5) di trasmettere la presente deliberazione al Settore III Servizi alla Persona; 

6) di dichiarare, stante l’urgenza, la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del 

D.Lgs n.267/2000. 

 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



6DelG N° 00157/2024 del 14/12/2024

 

 

 

Data 13/12/2024 

 

Il Dirigente  

dott. Alfredo Ibello 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



7DelG N° 00157/2024 del 14/12/2024

“TURISTA NELLA MIA CITTÀ” 
Progetto per l’educazione alla cultura del nostro territorio. 

Giada Balzano – Francesca Madonna – Clemente Corso 

“Turista nella mia città” nasce dall’idea di offrire alle nuove generazioni la possibilità di scoprire luoghi 
della nostra città famosi in tutto il mondo. 
Come il Parco nazionale del Vesuvio con il Gran Cono, ovvero il Parco Archeologico di Ercolano e 
soprattutto la sede distaccata dell’Antico Teatro di Ercolano, per permettere ai giovani ercolanesi 
attraverso le guide esperte e con la presenza del Direttore del Parco Archeologico di avere un approccio 
alle bellezze archeologiche e naturalistiche della nostra città. 
Lo scopo principale è quello dell’educazione alla bellezza, e conseguenzialmente al diritto e dovere di noi 
cittadini di aver cura del nostro territorio. 
Sviluppare, attraverso un semplice percorso di visite guidate una coscienza sociale e di cittadinanza attiva, 
aumentando le competenze dei ragazzi attraverso momenti esperienziali per contribuire ad un 
orientamento dei loro interessi e svolgere un ruolo attivo nella comunicazione sociale. 
Promuovere lo sviluppo del senso di appartenenza a una comunità, nonché l'interazione e il confronto. 

Giovani dai 16 ai 34 anni – Da GENNAIO a MAGGIO 2025. 

Il progetto si articola in quattro diversi incontri interattivi in cui verranno affrontati parallelamente alla 
visita con guide esperte l’introduzione al Parco Nazionale del Vesuvio, al Parco Archeologico di 
Ercolano, al Museo Archeologico Virtuale e al Teatro antico. 
Nello specifico verranno posti all’attenzione aspetti quali: 
-L’importanza, il valore della flora e fauna locale 
-La struttura del Parco Archeologico e i nuovi scavi in atto. 
-Le principali attività svolte a tutela dei Beni Culturali e naturalistici con riferimento alle zone visitate. 

 
Il progetto non vuole essere inteso quale organizzazione di meri appuntamenti alla scoperta del territorio 
con l’ausilio dei tecnici del settore. Tutto ciò, viene fatto per avvicinare i giovani alla cura del proprio 
territorio attraverso l’attività esperienziale al fine di uscire dalle situazioni virtuali. 
Gli incontri si terranno la Domenica mattina, sì vuole dare la possibilità a ragazze e ragazzi di essere parte 
attiva ed integrante del discorso, attraverso momenti di confronto generale, che possano ulteriormente 
ricreare ed ampliare l’interesse di tutti i partecipanti. 

SCHEDA DI PRESENTAZIONE DEL PROGETTO 

1. TITOLO DEL PROGETTO 
 

 
2. REFERENTI DEL PROGETTO 

 

 
3. SINTESI DEL PROGETTO 

 

 
4. DESTINATARI e PERIODO 

 

 
5. SVILUPPO DEL PROGETTO 

 

 

 

 

 

 

Città di Ercolano
Smistamento: SETTORE III - SERVIZI ALLA PERSONA

Prt.G. 0065624/2024 - E - 12/11/2024 15:00:35

Pagina 1 - ercolano_0065624/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



8DelG N° 00157/2024 del 14/12/2024

Risorse da stanziare: euro 1.500,00  
Preventivo: 
320 euro ingressi Gran Cono Parco Nazionale del Vesuvio 40 ingressi per 8 euro (16-34 anni) 
280 euro: Navetta da Piazzale Stazione al Gran Cono Pullman da 48 posti 
000 euro: Visita del Mercato del Vintage 
000 euro: Visita del Cimitero della Basilica di Piazza Pugliano 
400 euro: Ingresso MAV (da parlare con Direttore per ulteriori sconti o gratuità) 
000 euro: Ingresso Parco Archeologico (Prima Domenica del Mese) 
200 euro: Ingresso Teatro antico di Ercolano per 50 persone (18-34 anni) 
300 euro: Guida Parco Nazionale del Vesuvio 
000 euro : Direttore Sirano come Guida del Parco Archeologico di Ercolano 

6. RISULTATI ATTESI 

 
 
 

 
Scheda Economica 

 

 

I proponenti 

Giada Balzano 

Francesca Madonna 

Clemente Corso 

Aver acquisito quel bagaglio di conoscenze generali sul nostro territorio al fine di poter investire come 
persone sullo sviluppo del territorio sia come imprenditoria giovanile che come semplice cittadinanza 
attiva. 
Aver acquisito la conoscenza e il rispetto dei principali attrattori turistici della città. 

Pagina 2 - ercolano_0065624/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



9DelG N° 00157/2024 del 14/12/2024

“Giochiamo a Pugliano” – Salute e Sport ad Ercolano. 
Progetto per l’educazione alla nutrizione e alla pratica sportiva. 

Alfredo Izzo – Alessandro Bagnale – Giuseppe Oliviero 

Giovani dai 16 ai 34 anni - Giorni 30-31 Maggio 2025 e 1° giugno 2025 

SCHEDA DI PRESENTAZIONE DEL PROGETTO 

1. TITOLO DEL PROGETTO 
 

 
2. REFERENTI DEL PROGETTO 

 

 
3. SINTESI DEL PROGETTO 

“Giochiamo a Pugliano” è progetto che vuole coniugare l’educazione alla corretta alimentazione con i 
valori dello sport. 
Tutto ciò patrocinato dal Comune di Ercolano in collaborazione con l’ASD Basket Ercolano, la UISP Volley 
Ercolano e l’ASD Ercolano, ASD Sporting Ercolano, ASD Robur Et Fides Ercolano, APD S.C. Ercolano e ASD 
Libertas Vesuvio e ASD Real Vesuvio della SS Ercolanese. 
Il tutto si articola in una manifestazione di 3 giorni da compiersi ultimo week end di Maggio 2025 con 
questa formula: 
- Incontro al Mav di Venerdì dalle 9 alle 13 con le classi dell’IS. “A.Tilgher” 
- Saluti Istituzionali: 
Sindaco – Avv. Ciro Buonajuto 

Assessore alle Politiche Giovanili e delega al Forum: Mariarca Cascone 
Interventi: 
- Intervento sulla Legge o Proposta di Legge (approvata all’unanimità nella Commissione) 
“Lo Sport come Farmaco” della Sen. Daniela Sbrollini – Commissione Sanità del Senato (verificare 

disponibilità) 
- Intervento Assessore alle Politiche Giovanili e allo Sport della Regione Campania: Dott.ssa Lucia Fortini 
(verificare disponibilità) 
Lezione interattiva di Educazione alla Salute: 
- Intervento delegato CRI (nome da definire) sull’importanza dello sport come forma di prevenzione alle 
malattie cardiovascolari 
- Intervento della Biologa Nutrizionista (nome da definire) – sul tema della prevenzione alle malattie con 
la giusta alimentazione. 
- Intervento del Biologo Nutrizionista – sul tema alimentazione nella pratica sportiva. 
- Presentazione delle attività Sportive: Alfredo Izzo  
- Presentazione delle squadre e saluto dei Presidenti o delegati delle ASD coinvolte. 
Fine evento ore 13:00 a seguire rinfresco e catering IS “A. Tilgher” Indirizzo Alberghiero. 

- Venerdì dalle 16 alle 20:00 triangolare di calcio a 5 nel campo di piazza Pugliano 
- Sabato dalle ore 9:00 alle ore 13:00 Pallavolo Torneo Femminile 
- Sabato dalle ore 16:00 alle ore 20:00 Pallavolo Torneo Maschile 
- Domenica dalle ore 9:00 alle ore 13:00 Torneo di Basket 3 x3 Under 
- Domenica dalle ore 16 alle ore 20:00 Torneo di Basket 3 x 3 Over 
- Domenica ore 20:30 Premiazione Tornei Sportivi e Chiusura Manifestazione. 

 
 

4. DESTINATARI e PERIODO 
 

Città di Ercolano
Smistamento: SETTORE III - SERVIZI ALLA PERSONA

Prt.G. 0065624/2024 - E - 12/11/2024 15:00:35

Pagina 1 - ercolano_0065624/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



10DelG N° 00157/2024 del 14/12/2024

Il progetto si articola in due diverse aree di intervento presso la cittadinanza giovanile: la prima è quella  della 
formazione della culturale per l’educazione alla salute e alla corretta alimentazione. 
A ciò si aggiunga anche il ribadire e diffondere la cultura dello Sport come forma di prevenzione alla 
malattia con un accenno al DL presentato in Parlamento in questi giorni che potrebbe diventare legge  dello 
Stato entro il Gennaio 2025 vista l’unanimità del parlamento in sede di commissione. 
Accanto a questo momento prettamente formativo, per poter coinvolgere i giovani nell’apprendimento 
delle opportunità e delle buone pratiche, e anche per sentirli parte del progetto abbiamo previsto in tre 
giornate di sport (un pomeriggio e due giornate) da svolgersi nel campo polivalente della Villa Comunale di 
Piazza Pugliano. 
Luogo di ritrovo da generazioni, negli ultimi anni ha avuto poca manutenzione per quanto riguarda 
l’attrezzatura sportiva della pallacanestro con qualche miglioria per il campo da gioco tramite 
l’installazione di porte da calcio a 5. 

Sensibilizzazione della cittadinanza giovanile all’educazione alimentare e allo sport. Momento di 
formazione e momento ludico connessi per attirare l’attenzione dei più giovani a delle tematiche 
importanti. 

Risorse da stanziare: euro 1500,00 (capitolato forum) + 1000,00 euro installazione canestri (capitolato 
sport) 
Preventivo: 
1000 euro installazione canestri per recupero del Campo all’Aperto di Piazza Pugliano.  
000 euro arbitri FIGC, FIPAV e FIP. 
000 euro patrocinio FIGC, FIPAV e FIP. 
250 euro: Affitto Sala Mav + Rinfresco per partecipanti con ausilio Istituto Superiore “A. Tilgher”. 
(possibile risparmio del 50 %) 
500 euro: Pagamento assicurazione per la pratica sportiva die partecipanti a scelta fra Ente promozione 
sportiva Libertas, UISP, FIP, PIPAV, FIGC. (Massimo importo dipende dai partecipanti non già iscritti ad 
una Federazione o Ente Promozione sportiva). 
50 euro: Medaglie commemorative e Coppa per vincitrici delle gare sportive 
600 euro: materiale tecnico Calcio, Pallavolo, Pallacanestro. (Palloni da gioco, Tabellone Elettronico, e Rete 
Pallavolo   ). 
100 euro: presidio con personale BLSD della Croce Rossa italiana – Sezione di Ercolano. (possibile 
gratuità). 

 

5. SVILUPPO DEL PROGETTO 
 

 
 
 

6. RISULTATI ATTESI 
 

 
 

 

Scheda Economica 
 

 

I proponenti 

Alfredo Izzo 

Alessandro Bagnale 

Giuseppe Oliviero 

Pagina 2 - ercolano_0065624/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



11DelG N° 00157/2024 del 14/12/2024

Città di Ercolano
Città Metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione Progetti

Il  Dirigente del SETTORE III - SERVIZI ALLA PERSONA a norma degli art. 49, comma 1 e 147
bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012,
sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa

- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente
firmatario

Note: 

Ercolano, 13/12/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



12DelG N° 00157/2024 del 14/12/2024

Città di Ercolano
Città Metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione Progetti

Il  Dirigente del SETTORE IV - RISORSE E PATRIMONIO a norma degli art. 49, comma 1 e 147
bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012,
sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente
firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Ercolano, 13/12/2024

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



13DelG N° 00157/2024 del 14/12/2024

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Generale

CIRO BUONAJUTO LUIGI VOSA

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Ercolano, 16/12/2024

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 14/12/2024, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne


	L A G I U N T A

		2024-12-16T13:47:40+0100
	MICHELA DI SALVATORE


		2024-12-16T11:19:57+0100
	Luigi Vosa


		2024-12-16T13:37:30+0100
	CIRO BUONAJUTO


		2024-12-13T13:09:09+0100
	Angela Palma


		2024-12-13T13:35:58+0100
	ALFREDO IBELLO


		2024-12-13T13:38:55+0100
	PAOLA TALLARINO


		2024-12-16T11:19:56+0100
	Luigi Vosa


		2024-12-16T13:37:29+0100
	CIRO BUONAJUTO




